



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 45.318.995/0001-71

ATA DO PREGÃO N.º 011/2016, PROCESSO N.º 018/2016 – CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, NEGOCIAÇÃO DIRETA, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

As nove horas do dia vinte e cinco do mês de abril de 2016, na sede da Prefeitura Municipal de Rifaina, sito à Rua Barão de Rifaina nº 251, fizeram-se presentes os membros da Equipe de Apoio do Pregão, designados pela portaria nº 035/2015, de 13 de julho de 2015, sendo Luiz Diego Batista Soares como Pregoeiro, Rosa Maria De Filippo como Autoridade Competente e Jane Raquel Ferreira Eufrásio como equipe de apoio, com a finalidade de conduzir os trabalhos para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALAR**, cujo edital resumido foi publicado No diário Oficial do Estado de São Paulo de 06 de abril de 2016, Poder Executivo, Seção I, página 214, Jornal Folha de São Paulo, edição do dia 06 de abril de 2016, Ribeirão 1, Jornal Diário da Franca de 06 de abril de 2016, página 16 e afixado no átrio da municipalidade em 06 de abril de 2016 e afixado no átrio da municipalidade em 06 de abril de 2016. No horário definido no Edital (09h00m) o Pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente ao período de **identificação/credenciamento** da empresa licitante e seu respectivo representante legal. Apresentou os devidos elementos necessários à participação no certame a empresa **CIRURGICA ALIANÇA PROD. HOSP. LTDA**, neste ato representada pela Sra. Taciana Fernanda Azevedo, portadora do RG nº 77.769.05 SSP/MG e CPF nº 947.168.626-15, **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** neste ato representada pela Sr. Marino Sanches, portador do RG nº 5.775.290 SSP/SP e CPF nº 442.168.078-87, **CIRURGICA UNIÃO LTDA** neste ato representada pela Sr. Rodrigo Antônio da Silva, portador do RG nº 26.165.889 SSP/SP e CPF nº 160.727.508-26, **MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI** neste ato representada pela Sr. Edson de Oliveira, portador do RG nº 10.212.732 SSP/SP e CPF nº 165.245.726-31, **NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** neste ato representada pela Sr. Sebastião Marino Neto, portador do RG nº 64.203.62



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 45.318.995/0001-71

SSP/SP e CPF nº 594.072.128-15, **LIOSEUM PROD. LAB E HOSPITALARES LTDA** neste ato representada pela Sr. João Paes da Matos, portador do RG nº 14.366.879 SSP/SP e CPF nº 034.840.126-03 e **FM COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS LTDA** neste ato representada pela Sr. Luis Henrique de Souza, portador do RG nº 45.108.144 SSP/SP e CPF nº 318.444.868-18. O Pregoeiro verificou o atendimento das condições estabelecidas para a habilitação preliminar por parte das empresas participantes. Prosseguindo, o Pregoeiro recebeu os envelopes contendo as propostas e os documentos das licitantes, iniciando imediatamente, a abertura dos **envelopes contendo as propostas de preços**, determinando aos representantes credenciados presentes as avaliações e rubrica das propostas de preços apresentada. Após a análise das propostas de preços apresentada, tendo como base de avaliação as determinações editalícias foi indagado aos representantes presentes se havia alguma observação a ser efetuada quanto à regularidade das propostas apresentadas no que o mesmo considerou as propostas aptas à participação no certame. Da análise preliminar efetuada pelo Pregoeiro verificou-se que as propostas apresentadas pelas licitantes atenderam aos requisitos editalícios. Os representantes credenciados vistaram as propostas. Registra-se que, não obstante a conferência procedida, fica as licitantes responsáveis por fornecer serviço que atendam todas as especificações exigidas, que apresentem boa qualidade, sob pena das sanções previstas em Edital e seus anexos. Na sessão de lance verbais foi obtida a seguinte classificação com o seguinte valor final: (**conforme tabela de lances em anexo**). Saliente-se que o valores finais ofertados mostra-se inferior aos custos máximos admitidos no mercado. Encerrada a negociação para obtenção do menor preço dos serviços a serem fornecidos ao município, foram abertos os **envelopes de documentação** das licitantes classificada em 1º lugar, os documentos foram considerados regulares conforme exigência do edital sendo, portanto, julgada habilitadas a prosseguir no certame, sendo toda a documentação vistada pelo representante presente. Finalizada a etapa competitiva e habilitada a empresa ofertante do menor preço. O Pregoeiro declarou oficialmente vencedora a empresa. Saliente-se que os preços

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

ofertados estão dentro do limite estabelecido pela Administração no Edital de Pregão Presencial 011/2016. Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme vai por todos devidamente assinada.

Luiz Diego B Soares
LUIZ DIEGO BATISTA SOARES – Pregoeiro

Rosa Maria de Filippo
ROSA MARIA DE FILIPPO – Autoridade Competente

Jane Raquel Ferreira Eufrásio
JANE RAQUEL FERREIRA EUFRÁSIO – Equipe de Apoio

Taciana Fernanda Azevedo
CIRURGICA ALIANÇA PROD. HOSP. LTDA, neste ato representada pela Sra. Taciana Fernanda Azevedo, portadora do RG nº 77.769.05 SSP/MG e CPF nº 947.168.626-15

Marino Sanches
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA neste ato representada pela Sr. Marino Sanches, portador do RG nº 5.775.290 SSP/SP e CPF nº 442.168.078-87

Rodrigo Antônio da Silva
CIRURGICA UNIÃO LTDA neste ato representada pela Sr. Rodrigo Antônio da Silva, portador do RG nº 26.165.889 SSP/SP e CPF nº 160.727.508-26

Edson de Oliveira
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI neste ato representada pela Sr. Edson de Oliveira, portador do RG nº 10.212.732 SSP/SP e CPF nº 165.245.726-31

Sebastião Marino Neto
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA neste ato representada pela Sr. Sebastião Marino Neto, portador do RG nº 64.203.62 SSP/SP e CPF nº 594.072.128-15

João Paes da Matos
LIOSERUM PROD. LAB E HOSPITALARES LTDA neste ato representada pela Sr. João Paes da Matos, portador do RG nº 14.366.879 SSP/SP e CPF nº 034.840.126-03

Luis Henrique de Souza
FM COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS LTDA neste ato representada pela Sr. Luis Henrique de Souza, portador do RG nº 45.108.144 SSP/SP e CPF nº 318.444.868-18.

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 1 de 1

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1367 - CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Status	Marca	Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	Classificado	THEOTO		PCT	120	4,35	522,00
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML	Classificado	RIOQUIMICA		LT	180	5,83	1.049,40
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	100	10,45	1.045,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	50	10,45	522,50
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	150	7,15	1.072,50
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	150	7,15	1.072,50
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	100	10,45	1.045,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID.	Classificado	EMBRAMAC		CX	200	10,45	2.090,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID	Classificado	EMBRAMAC		CX	50	11,99	599,50
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT	Classificado	PROLINK		LT	180	4,73	851,40
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	Classificado	SOFT COTTON		PCT	90	13,92	1.252,80
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	1,75	105,00
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	2,62	157,20
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	3,96	237,60
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	1,59	95,40
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	2,38	142,80
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML	Classificado	J. PROLAB		UN	60	3,96	237,60
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE	Desclassificado			UN	150	0,00	0,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	Classificado	LORD		UN	300	0,76	228,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO	Classificado	SOLIDOR		UN	40	75,90	3.036,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM	Classificado	ORTOBOM		DZ	30	9,68	290,40
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM	Classificado	ORTOBOM		DZ	30	12,87	386,10
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM	Classificado	POLARFIX		DZ	400	6,05	2.420,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM	Classificado	POLARFIX		DZ	400	10,12	4.048,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM	Classificado	POLARFIX		DZ	400	11,66	4.664,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID	Desclassificado			CX	10	0,00	0,00
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498	Desclassificado			CX	40	0,00	0,00
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS	Desclassificado			ROLO	100	0,00	0,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID	Classificado	AMERICA		PCTE	30	74,80	2.244,00
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14	Classificado	SOLIDOR		UN	300	1,32	396,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16	Classificado	SOLIDOR		UN	300	1,32	396,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18	Classificado	SOLIDOR		UN	300	1,32	396,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22	Classificado	SOLIDOR		UN	300	1,32	1.980,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 2 de 2

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1367 - CIRÚRGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Classificado	SOLIDOR	UN	500	1,32	660,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Classificado	SOLIDOR	UN	2.000	1,32	2.640,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Classificado	EMBRAMED	UN	400	1,10	440,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 MARKMED Classificado	MARKMED	PCTE	60	3,96	237,60
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	GRANDESC	UN	200	6,66	1.332,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	J. PROLAB	UN	2.000	0,56	1.120,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	40,59	1.217,70
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	AMERICA	PCT	400	13,70	5.480,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	AMERICA	PCT	10.000	0,62	6.200,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	RIOQUIMICA	FRC	60	60,50	3.630,00
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Classificado	TKL	UN	4.000	1,32	5.280,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	7,54	904,80
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Classificado	THEOTO	PCT	10	6,93	69,30
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Classificado	SOLIDOR	UN	40	10,89	435,60
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	5	38,28	191,40
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Classificado	SHALON	CX	5	38,28	191,40
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	38,28	957,00
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	38,28	957,00
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	15	38,28	574,20
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado	EUROCEL	RL	15	3,96	59,40
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Classificado	EUROCEL	RL	200	1,94	388,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Classificado	3M	RL	300	5,71	1.713,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Desclassificado		FR	10	0,00	0,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	25,30	126,50
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	25,30	126,50
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	25,30	126,50
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	25,30	126,50
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	100	22,55	2.255,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	22,55	9.020,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	EMBRAMAC	CX	400	22,55	9.020,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	200	22,55	4.510,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	MAXITEX	PAR	400	1,33	532,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	LEMGRUBER	PAR	300	1,33	399,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 3 de 3

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1367 - CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Status	Marca	Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR	Classificado	MAXITEX		PAR	200	1,33	266,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5	Classificado	MAXITEX		PAR	100	1,33	133,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7	Classificado	MAXITEX		PAR	300	1,33	399,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA	Desclassificado			ROLO	30	0,00	0,00
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA	Desclassificado			ROLO	30	0,00	0,00
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA	Desclassificado			ROLO	20	0,00	0,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID	Classificado	EMBRAMAC		CX	100	6,45	645,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	Classificado	SIGMA		RL	30	57,20	1.716,00
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS	Classificado	SIGMA		ROLO	20	91,00	1.820,00
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS	Classificado	PLUMAX		ROLO	300	8,42	2.526,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML	Classificado	RIOQUIMICA		FR	36	25,74	926,64
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML	Classificado	RIOQUIMICA		FR	48	23,82	1.143,36
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO	Desclassificado			LITRO	120	0,00	0,00
80	036.114.087	SCALP 19	Classificado	SOLIDOR		UN	200	0,26	52,00
81	036.114.088	SCALP 21	Classificado	SOLIDOR		UN	1.000	0,26	260,00
82	036.114.089	SCALP 25	Classificado	SOLIDOR		UN	3.000	0,26	780,00
83	036.114.090	SCALP 27	Classificado	SOLIDOR		UN	200	0,26	52,00
84	036.114.010	SCALP N° 23	Classificado	SOLIDOR		UN	3.000	0,26	780,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA	Classificado	DESCARPACK		UN	5.000	0,23	1.150,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA	Classificado	DESCARPACK		UN	5.000	0,35	1.750,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA	Classificado	DESCARPACK		UN	6.000	0,54	3.240,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA	Classificado	DESCARPACK		UN	8.000	0,20	1.600,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA	Classificado	DESCARPACK		UN	5.000	0,21	1.050,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	Classificado	MARKMED		UN	100	0,88	88,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	Classificado	MARKMED		UN	100	0,79	79,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14	Classificado	SOLIDOR		UN	100	3,96	396,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF	Classificado	SOLIDOR		UN	10	4,20	42,00
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF	Classificado	SOLIDOR		UN	10	4,20	42,00
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10	Classificado	MARKMED		UN	1.000	0,62	620,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16	Classificado	MARKMED		UN	300	0,87	261,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18	Classificado	MARKMED		UN	300	0,98	294,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12	Classificado	MARKMED		UN	2.000	0,64	1.280,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Classificado	GERATHERM		UN	50	18,59	929,50

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 4 de 4

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1**1367 - CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Desclassificado		CX	300	0,00	0,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	EMBRAMAC	PCT	20	9,23	184,60
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Classificado	RIOQUIMICA	LT	12	33,44	401,28

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 5 de 5

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****3573 - CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Classificado	ESTILO	PCT	120	2,79	334,80
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Classificado	RIO QUIMICA	LT	180	3,91	703,80
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Classificado	DESCARPACK	CX	100	7,60	760,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Classificado	NIPRO	CX	50	8,50	425,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Classificado	DESCARPACK	CX	150	7,60	1.140,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Classificado	DESCARPACK	CX	150	7,60	1.140,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Classificado	DESCARPACK	CX	100	7,60	760,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Classificado	DESCARPACK	CX	200	8,50	1.700,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Classificado	DESCARPACK	CX	50	7,60	380,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Classificado	TUPI	LT	180	4,18	752,40
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Classificado	MEDI HOUSE	PCT	90	8,05	724,50
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Desclassificado		UN	150	0,00	0,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Classificado	MAXICOR	UN	300	0,61	183,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Classificado	MEDICATE	UN	40	79,76	3.190,40
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Classificado	MEDI HOUSE	DZ	30	4,99	149,70
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Classificado	MEDI HOUSE	DZ	30	9,99	299,70
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Classificado	MEDI PLUS	DZ	400	4,90	1.960,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Classificado	MEDI PLUS	DZ	400	7,25	2.900,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Classificado	MEDI PLUS	DZ	400	9,65	3.860,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Classificado	POLAR FIX	CX	10	24,70	247,00
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Classificado	AMP	CX	40	10,57	422,80
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Classificado	CASEX	ROLO	100	23,80	2.380,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	67,85	2.035,50
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,97	291,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,97	291,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,97	291,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Classificado	SOLIDOR		1.500	0,97	1.455,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 6 de 6

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****3573 - CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Classificado	SOLIDOR	UN	500	0,97	485,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Classificado	SOLIDOR	UN	2.000	0,97	1.940,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Classificado	BIO BASE	UN	400	0,85	340,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 Classificado	LABOR IMPORT	PCTE	60	3,79	227,40
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	SAFEPAK	UN	200	4,99	998,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	3B	UN	2.000	0,30	600,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	34,60	1.038,00
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	KARINA	PCT	400	14,80	5.920,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	HERIKA	PCT	10.000	0,45	4.500,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	RIO QUIMICA	FRC	60	19,76	1.185,60
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Classificado	DESCARPACK	UN	4.000	1,39	5.560,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	5,85	702,00
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Classificado	ESTILO	PCT	10	5,58	55,80
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Classificado	DIASYSTIL	UN	40	29,20	1.168,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	5	39,10	195,50
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Classificado	SHALON	CX	5	39,10	195,50
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	39,10	977,50
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	39,10	977,50
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	15	39,10	586,50
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado	CIEX	RL	15	2,99	44,85
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Classificado	ADERE	RL	200	2,15	430,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Classificado	MISSNER	RL	300	1,85	555,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Classificado	ADERE	FR	10	6,70	67,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,56	102,80
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,56	102,80
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,56	102,80
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,56	102,80
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	100	19,30	1.930,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	19,30	7.720,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	19,30	7.720,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	200	19,30	3.860,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	MAXITEX	PAR	400	1,39	556,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,39	417,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 7 de 7

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****3573 - CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item/Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67 036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Classificado	MAXITEX	PAR	200	1,39	278,00
68 036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Classificado	MAXITEX	PAR	100	1,39	139,00
69 036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,39	417,00
70 036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Classificado	MSO	ROLO	30	5,17	155,10
71 036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Classificado	MSO	ROLO	30	7,94	238,20
72 036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Classificado	MSO	ROLO	20	16,94	338,80
73 036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Classificado	INNOVA	CX	100	10,93	1.093,00
74 036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Classificado	HOSPFLEX	RL	30	41,80	1.254,00
75 036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Classificado	HOSPFLEX	ROLO	20	81,40	1.628,00
76 036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Classificado	BRUNA MEDI HOU	ROLO	300	5,35	1.605,00
77 036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Classificado	RIO QUIMICA	FR	36	14,70	529,20
78 036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Classificado	RIO QUIMICA	FR	48	14,53	697,44
79 036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Classificado	RIO QUIMICA	LITRO	120	6,43	771,60
80 036.114.087	SCALP 19 Classificado	VITAL GOLD	UN	200	0,21	42,00
81 036.114.088	SCALP 21 Classificado	VITAL GOLD	UN	1.000	0,21	210,00
82 036.114.089	SCALP 25 Classificado	VITAL GOLD	UN	3.000	0,21	630,00
83 036.114.090	SCALP 27 Classificado	VITAL GOLD	UN	200	0,21	42,00
84 036.114.010	SCALP N° 23 Classificado	VITAL GOLD	UN	3.000	0,21	630,00
85 036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Classificado	DESCARPACK	UN	5.000	0,20	1.000,00
86 036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	5.000	0,28	1.400,00
87 036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	6.000	0,37	2.220,00
88 036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	8.000	0,17	1.360,00
89 036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Classificado	INJEX	UN	5.000	0,17	850,00
90 036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Classificado	CPL	UN	100	0,49	49,00
91 036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Classificado	CPL	UN	100	0,52	52,00
92 036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Classificado	SOLIDOR	UN	100	3,19	319,00
93 036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	5,85	58,50
94 036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	5,85	58,50
95 036.114.101	SONDA URETRAL 10 Classificado	CPL	UN	1.000	0,47	470,00
96 036.114.103	SONDA URETRAL 16 Classificado	CPL	UN	300	0,61	183,00
97 036.114.104	SONDA URETRAL 18 Classificado	CPL	UN	300	0,67	201,00
98 036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Classificado	CPL	UN	2.000	0,49	980,00
99 036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Classificado	INCOTHERM	UN	50	14,26	713,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 8 de 8

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3573 - CIRURGICA UNIAO LTDA

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Desclassificado		CX	300	0,00	0,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	HNDESK	PCT	20	5,85	117,00
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Classificado	RIO QUIMICA	LT	12	20,56	246,72

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 9 de 9

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****104 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Classificado	ESTILO	PCT	120	3,30	396,00
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Classificado	VIC PHARMA	LT	180	3,40	612,00
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	100	5,10	510,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	50	5,10	255,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	150	5,10	765,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	150	5,10	765,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	100	5,10	510,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	200	6,60	1.320,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Classificado	SR	CX	50	5,10	255,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Classificado	CICLO FARMA	LT	180	3,99	718,20
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Classificado	NEVOA	PCT	90	7,68	691,20
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,49	89,40
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,68	100,80
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,99	119,40
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,49	89,40
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,68	100,80
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,99	119,40
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Classificado	ACTIVE	UN	150	72,60	10.890,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Classificado	HARBO SHAVER	UN	300	0,68	204,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Classificado	BIC	UN	40	136,00	5.440,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Classificado	POLAR FIX	DZ	30	3,99	119,70
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Classificado	POLAR FIX	DZ	30	7,68	230,40
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Classificado	PEROLA	DZ	400	3,42	1.368,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Classificado	PEROLA	DZ	400	4,99	1.996,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Classificado	PEROLA	DZ	400	6,86	2.744,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Classificado	POLAR FIX	CX	10	24,60	246,00
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Classificado	BLOOD STOP	CX	40	12,60	504,00
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Classificado	HELIANTO	ROLO	100	36,50	3.650,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Classificado	EUROPA	PCTE	30	52,60	1.578,00
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,89	267,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,89	267,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Classificado	SOLIDOR	UN	300	0,89	267,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Classificado	SOLIDOR		1.500	0,89	1.335,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 10 de 10

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

104 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Classificado	SOLIDOR	UN	500	0,89	445,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Classificado	SOLIDOR	UN	2.000	0,89	1.780,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Classificado	MARK MED	UN	400	0,99	396,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 Classificado	MARK MED	PCTE	60	3,90	234,00
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	SAFE PACK	UN	200	5,60	1.120,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	MB	UN	2.000	0,36	720,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	36,80	1.104,00
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	AMERICA	PCT	400	11,60	4.640,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	AMERICA	PCT	10.000	0,39	3.900,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	CICLO FARMA	FRC	60	18,60	1.116,00
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Classificado	LABOR IMPORT	UN	4.000	1,38	5.520,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	5,46	655,20
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Classificado	ESTILO	PCT	10	5,99	59,90
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Classificado	PREMIUM	UN	40	14,80	592,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	5	38,60	193,00
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Classificado	SHALON	CX	5	38,60	193,00
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	38,60	965,00
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	25	38,60	965,00
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	SHALON	CX	15	38,60	579,00
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado	ADERE	RL	15	2,48	37,20
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Classificado	ADERE	RL	200	2,40	480,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Classificado	CIEX	RL	300	1,69	507,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Classificado	KOLPOFIX	FR	10	8,60	86,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Classificado	SOLIDOR	CX	5	23,60	118,00
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Classificado	SOLIDOR	CX	5	23,60	118,00
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Classificado	SOLIDOR	CX	5	23,60	118,00
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Classificado	SOLIDOR	CX	5	23,60	118,00
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	NUGARD	CX	100	17,20	1.720,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	NUGARD	CX	400	17,20	6.880,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	NUGARD	CX	400	17,20	6.880,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	NUGARD	CX	200	17,20	3.440,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	MAXITEX	PAR	400	1,09	436,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,09	327,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 11 de 11

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

104 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Classificado	MAXITEX	PAR	200	1,09	218,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Classificado	MAXITEX	PAR	100	1,09	109,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,09	327,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	30	6,60	198,00
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	30	8,60	258,00
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	20	18,60	372,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Classificado	EMBRAMAC	CX	100	13,60	1.360,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Classificado	HOSPFLEX	RL	30	48,60	1.458,00
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Classificado	HOSPFLEX	ROLO	20	82,60	1.652,00
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Classificado	FLEX PELL	ROLO	300	4,86	1.458,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Classificado	VIC PHARMA	FR	36	14,60	525,60
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Classificado	VIC PHARMA	FR	48	14,58	699,84
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Classificado	HIGIECIN	LITRO	120	4,90	588,00
80	036.114.087	SCALP 19 Classificado	CIRUTI	UN	200	0,21	42,00
81	036.114.088	SCALP 21 Classificado	CIRUTI	UN	1.000	0,21	210,00
82	036.114.089	SCALP 25 Classificado	CIRUTI	UN	3.000	0,21	630,00
83	036.114.090	SCALP 27 Classificado	CIRUTI	UN	200	0,21	42,00
84	036.114.010	SCALP N° 23 Classificado	CIRUTI	UN	3.000	0,21	630,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Classificado	SR	UN	5.000	0,19	950,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Classificado	SR	UN	5.000	0,22	1.100,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Classificado	SR	UN	6.000	0,32	1.920,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Classificado	SR	UN	8.000	0,13	1.040,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Classificado	SR	UN	5.000	0,12	600,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Classificado	MARK MED	UN	100	0,56	56,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Classificado	MARK MED	UN	100	0,62	62,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Classificado	SOLIDOR	UN	100	2,99	299,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	4,60	46,00
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	4,60	46,00
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10 Classificado	MARK MED	UN	1.000	0,58	580,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16 Classificado	MARK MED	UN	300	0,60	180,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18 Classificado	MARK MED	UN	300	0,72	216,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Classificado	MARK MED	UN	2.000	0,62	1.240,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Classificado	G-TECH	UN	50	13,80	690,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 12 de 12

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1**104 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Classificado	ACTIVE	CX	300	66,00	19.800,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	EMBRAMAC	PCT	20	6,80	136,00
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Classificado	VIC PHARMA	LT	12	17,60	211,20

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 13 de 13

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****3287 - F.M COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTDA ME**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Desclassificado		PCT	120	0,00	0,00
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Desclassificado		LT	180	0,00	0,00
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	100	0,00	0,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	50	0,00	0,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	150	0,00	0,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	150	0,00	0,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	100	0,00	0,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Desclassificado		CX	200	0,00	0,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Desclassificado		CX	50	0,00	0,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Desclassificado		LT	180	0,00	0,00
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Desclassificado		PCT	90	0,00	0,00
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Desclassificado		UN	60	0,00	0,00
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Desclassificado		UN	150	0,00	0,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Desclassificado		DZ	30	0,00	0,00
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Desclassificado		DZ	30	0,00	0,00
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Classificado	WS ATADURA	DZ	400	3,08	1.232,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Classificado	WS ATADURA	DZ	400	4,62	1.848,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Classificado	WS ATADURA	DZ	400	6,16	2.464,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Desclassificado		CX	10	0,00	0,00
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Desclassificado		CX	40	0,00	0,00
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Desclassificado		ROLO	100	0,00	0,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Classificado	WS CAMPO	PCTE	30	45,00	1.350,00
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Desclassificado			1.500	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 14 de 14

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****3287 - F.M. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTDA ME**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Desclassificado		UN	500	0,00	0,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Desclassificado		UN	2.000	0,00	0,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Desclassificado		UN	400	0,00	0,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 Desclassificado		PCTE	60	0,00	0,00
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Desclassificado		UN	2.000	0,00	0,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	REAL MINAS	PCTE	30	40,00	1.200,00
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	WS SPECIAL 9 FIO	PCT	400	8,50	3.400,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	REAL MINAS	PCT	10.000	0,40	4.000,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Desclassificado		FRC	60	0,00	0,00
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Desclassificado		UN	4.000	0,00	0,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Desclassificado		RL	120	0,00	0,00
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Desclassificado		PCT	10	0,00	0,00
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	25	0,00	0,00
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	25	0,00	0,00
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	15	0,00	0,00
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Desclassificado		RL	15	0,00	0,00
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Desclassificado		RL	200	0,00	0,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Desclassificado		RL	300	0,00	0,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Desclassificado		FR	10	0,00	0,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Desclassificado		CX	100	0,00	0,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Desclassificado		CX	400	0,00	0,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Desclassificado		CX	400	0,00	0,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Desclassificado		CX	200	0,00	0,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Desclassificado		PAR	400	0,00	0,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Desclassificado		PAR	300	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 15 de 15

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3287 - F.M COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTDA ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Desclassificado		PAR	200	0,00	0,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Desclassificado		PAR	100	0,00	0,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Desclassificado		PAR	300	0,00	0,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Desclassificado		ROLO	30	0,00	0,00
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Desclassificado		ROLO	30	0,00	0,00
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Desclassificado		ROLO	20	0,00	0,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Desclassificado		CX	100	0,00	0,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Desclassificado		RL	30	0,00	0,00
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Desclassificado		ROLO	20	0,00	0,00
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Desclassificado		ROLO	300	0,00	0,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Desclassificado		FR	36	0,00	0,00
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Desclassificado		FR	48	0,00	0,00
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Desclassificado		LITRO	120	0,00	0,00
80	036.114.087	SCALP 19 Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
81	036.114.088	SCALP 21 Desclassificado		UN	1.000	0,00	0,00
82	036.114.089	SCALP 25 Desclassificado		UN	3.000	0,00	0,00
83	036.114.090	SCALP 27 Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
84	036.114.010	SCALP N° 23 Desclassificado		UN	3.000	0,00	0,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Desclassificado		UN	5.000	0,00	0,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Desclassificado		UN	5.000	0,00	0,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Desclassificado		UN	6.000	0,00	0,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Desclassificado		UN	8.000	0,00	0,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Desclassificado		UN	5.000	0,00	0,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Desclassificado		UN	10	0,00	0,00
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Desclassificado		UN	10	0,00	0,00
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10 Desclassificado		UN	1.000	0,00	0,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Desclassificado		UN	2.000	0,00	0,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Desclassificado		UN	50	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 16 de 16

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3287 - F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTDA ME

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Desclassificado		CX	300	0,00	0,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Desclassificado		PCT	20	0,00	0,00
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Desclassificado		LT	12	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 17 de 17

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1172 - LIO SÉRUM PROD. LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Classificado	CRUZEIRO	PCT	120	8,00	960,00
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Classificado	LS CHEMICALS	LT	180	18,00	3.240,00
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	100	30,00	3.000,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	50	24,00	1.200,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	150	18,00	2.700,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	150	18,00	2.700,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	100	20,00	2.000,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	200	32,00	6.400,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Classificado	BD	CX	50	20,00	1.000,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Classificado	LS CHEMICALS	LT	180	7,70	1.386,00
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Classificado	COTTON SOFT	PCT	90	16,00	1.440,00
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Classificado	JPROLAB	UN	60	2,80	168,00
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Classificado	JPROLAB	UN	60	3,70	222,00
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Classificado	JPROLAB	UN	60	4,00	240,00
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Classificado	JPROLAB	UN	60	2,50	150,00
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Classificado	LS CHEMICALS	UN	60	4,00	240,00
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Classificado	LS CHEMICALS	UN	60	6,00	360,00
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Desclassificado		UN	150	0,00	0,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Desclassificado		DZ	30	0,00	0,00
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Desclassificado		DZ	30	0,00	0,00
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Desclassificado		DZ	400	0,00	0,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Desclassificado		DZ	400	0,00	0,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Desclassificado		DZ	400	0,00	0,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Desclassificado		CX	10	0,00	0,00
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Desclassificado		CX	40	0,00	0,00
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Desclassificado		ROLO	100	0,00	0,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Desclassificado		PCTE	30	0,00	0,00
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Desclassificado			1.500	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 18 de 18

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1172 - LIO SERUM PROD. LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Desclassificado		UN	500	0,00	0,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Desclassificado		UN	2.000	0,00	0,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Desclassificado		UN	400	0,00	0,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 JPROLAB Classificado		PCTE	60	9,00	540,00
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	OLEN	UN	200	13,00	2.600,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	LS CHEMICALS	UN	2.000	0,70	1.400,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	ANDREONI	PCTE	30	60,00	1.800,00
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	ANDREONI	PCT	400	16,00	6.400,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	ANDREONI	PCT	10.000	1,50	15.000,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	CICLO FARMA	FRC	60	30,00	1.800,00
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Desclassificado		UN	4.000	0,00	0,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	12,00	1.440,00
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Desclassificado		PCT	10	0,00	0,00
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	25	0,00	0,00
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	25	0,00	0,00
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Desclassificado		CX	15	0,00	0,00
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado		RL	15	18,00	270,00
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Desclassificado		RL	200	0,00	0,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Desclassificado		RL	300	0,00	0,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Classificado	DOLES	FR	10	96,00	960,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Classificado	WILTEX	CX	5	36,00	180,00
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Classificado	WILTEX	CX	5	36,00	180,00
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Classificado	WILTEX	CX	5	36,00	180,00
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Classificado	WILTEX	CX	5	36,00	180,00
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	100	35,00	3.500,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	35,00	14.000,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	SUPERMAX	CX	400	35,00	14.000,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	SUPERMAX	CX	200	45,00	9.000,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	MAXITEX	PAR	400	1,80	720,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,80	540,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 19 de 19

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1172 - LIO SERUM PROD. LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Classificado	MAXITEX	PAR	200	1,80	360,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Classificado	MAXITEX	PAR	100	1,80	180,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,80	540,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Desclassificado		ROLO	30	0,00	0,00
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Desclassificado		ROLO	30	0,00	0,00
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Desclassificado		ROLO	20	0,00	0,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Classificado	DESCARPACK	CX	100	12,00	1.200,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Desclassificado		RL	30	0,00	0,00
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Desclassificado		ROLO	20	0,00	0,00
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Desclassificado		ROLO	300	0,00	0,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Desclassificado		FR	36	0,00	0,00
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Desclassificado		FR	48	0,00	0,00
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Desclassificado		LITRO	120	0,00	0,00
80	036.114.087	SCALP 19 Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
81	036.114.088	SCALP 21 Desclassificado		UN	1.000	0,00	0,00
82	036.114.089	SCALP 25 Desclassificado		UN	3.000	0,00	0,00
83	036.114.090	SCALP 27 Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
84	036.114.010	SCALP N° 23 Desclassificado		UN	3.000	0,00	0,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Classificado	BD	UN	5.000	1,40	7.000,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	5.000	0,85	4.250,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	6.000	1,20	7.200,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	8.000	0,45	3.600,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Classificado	BD	UN	5.000	0,33	1.650,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Desclassificado		UN	10	0,00	0,00
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Desclassificado		UN	10	0,00	0,00
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10 Desclassificado		UN	1.000	0,00	0,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18 Desclassificado		UN	300	0,00	0,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Desclassificado		UN	2.000	0,00	0,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Desclassificado		UN	50	0,00	0,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 20 de 20

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1172 - LIO SERUM PROD. LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Classificado	FREESTYLE	CX	300	180,00	54.000,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	DESCARPACK	PCT	20	14,00	280,00
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Desclassificado	LS CHEMICALS	LT	12	0,00	0,00

2

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 21 de 21

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****2581 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Classificado	THEOTO	PCT	120	3,72	446,40
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Classificado	VICPHARMA	LT	180	3,20	576,00
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Classificado	INJEX	CX	100	7,46	746,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Classificado	INJEX	CX	50	7,46	373,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Classificado	INJEX	CX	150	7,46	1.119,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Classificado	INJEX	CX	150	7,46	1.119,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Classificado	INJEX	CX	100	7,46	746,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Classificado	SR	CX	200	8,10	1.620,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Classificado	INJEX	CX	50	7,46	373,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Classificado	CICLO FARMA	LT	180	4,32	777,60
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Classificado	NEVOA	PCT	90	9,59	863,10
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,52	91,20
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,69	101,40
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	2,01	120,60
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,52	91,20
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,69	101,40
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	2,01	120,60
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Classificado	INJEX	UN	150	65,00	9.750,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Classificado	VITALMAX	UN	300	0,59	177,00
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Classificado	GLICOMED	UN	40	73,00	2.920,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Classificado	ORTOFEN = 1MT	DZ	30	5,69	170,70
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Classificado	ORTOFEN = 1MT	DZ	30	10,60	318,00
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Classificado	ORTHOCREM = 1,2l	DZ	400	4,32	1.728,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Classificado	ORTHOCREM = 1,2l	DZ	400	6,50	2.600,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Classificado	ORTHOCREM = 1,2l	DZ	400	8,12	3.248,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Classificado	LABOR IMPORT	CX	10	24,63	246,30
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Classificado	CIEX	CX	40	17,00	680,00
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Classificado	CASEX	ROLO	100	25,30	2.530,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Classificado	MB TEXTIL	PCTE	30	57,00	1.710,00
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 Classificado	POLION	UN	300	0,84	252,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 Classificado	POLION	UN	300	0,84	252,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Classificado	POLION	UN	300	0,84	252,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Classificado	POLION		1.500	0,84	1.260,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 22 de 22

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2581 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Classificado	POLION	UN	500	0,84	420,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Classificado	POLION	UN	2.000	0,93	1.860,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Classificado	MARKMED	UN	400	1,42	568,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 Classificado	MARKMED	PCTE	60	4,30	258,00
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	DESCARBOX	UN	200	5,96	1.192,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	3B = NÃO ESTÉRIL	UN	2.000	0,30	600,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	MB TEXTIL	PCTE	30	44,60	1.338,00
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	WS = 9FIOS	PCT	400	10,79	4.316,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	AMERICA MEDICAL	PCT	10.000	0,48	4.800,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	COSMODERMA = 3	FRC	60	23,90	1.434,00
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Classificado	LAMEDID	UN	4.000	1,28	5.120,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	6,78	813,60
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Classificado	THEOTO	PCT	10	8,00	80,00
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Classificado	ADVANTIVE	UN	40	12,90	516,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	PROCARE	CX	5	31,90	159,50
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Classificado	PROCARE	CX	5	31,90	159,50
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	PROCARE	CX	25	31,90	797,50
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	PROCARE	CX	25	31,90	797,50
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	PROCARE	CX	15	31,90	478,50
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado	HOSPFLEX = 19X5C	RL	15	3,00	45,00
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Classificado	HOSPFLEX	RL	200	2,60	520,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Classificado	CIEX	RL	300	2,03	609,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Classificado	ADLIN	FR	10	7,20	72,00
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,99	104,95
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,99	104,95
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,99	104,95
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Classificado	ADVANTIVE	CX	5	20,99	104,95
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	100	21,00	2.100,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	21,00	8.400,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	400	21,00	8.400,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	DESCARPACK	CX	200	21,00	4.200,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	SANRO	PAR	400	1,27	508,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	SANRO	PAR	300	1,27	381,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 23 de 23

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2581 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Classificado	SANRO	PAR	200	1,27	254,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Classificado	SANRO	PAR	100	1,27	127,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Classificado	SANRO	PAR	300	1,27	381,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Classificado	MSO	ROLO	30	8,99	269,70
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Classificado	MSO	ROLO	30	12,60	378,00
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Desclassificado		ROLO	20	0,00	0,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Classificado	PROTDESC	CX	100	11,98	1.198,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Classificado	HOSPFLEX	RL	30	41,90	1.257,00
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Classificado	HOSPFLEX	ROLO	20	44,90	898,00
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Classificado	ABN PAPEIS	ROLO	300	6,20	1.860,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Classificado	VICPHARMA	FR	36	14,90	536,40
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Classificado	VICPHARMA	FR	48	14,80	710,40
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Classificado	COSMODERMA = L	LITRO	120	7,10	852,00
80	036.114.087	SCALP 19 Classificado	STAR MED	UN	200	0,21	42,00
81	036.114.088	SCALP 21 Classificado	STAR MED	UN	1.000	0,21	210,00
82	036.114.089	SCALP 25 Classificado	STAR MED	UN	3.000	0,21	630,00
83	036.114.090	SCALP 27 Classificado	STAR MED	UN	200	0,21	42,00
84	036.114.010	SCALP N° 23 Classificado	STAR MED	UN	3.000	21,00	63.000,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Classificado	INJEX	UN	5.000	0,22	1.100,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	5.000	0,28	1.400,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	6.000	0,38	2.280,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Classificado	INJEX	UN	8.000	0,16	1.280,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Classificado	INJEX	UN	5.000	0,15	750,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Classificado	MARKMED	UN	100	0,59	59,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Classificado	MARKMED	UN	100	0,69	69,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Classificado	STAR MED	UN	100	3,20	320,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	4,90	49,00
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Classificado	SOLIDOR	UN	10	4,90	49,00
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10 Classificado	MARKMED	UN	1.000	0,61	610,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16 Classificado	MARKMED	UN	300	0,75	225,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18 Classificado	MARKMED	UN	300	0,80	240,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Classificado	MARKMED	UN	2.000	0,68	1.360,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Classificado	SOLIDOR	UN	50	8,30	415,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 24 de 24

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1**2581 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100	036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Classificado	INJEX	CX	300	33,00	9.900,00
101	036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	PRODESC	PCT	20	6,10	122,00
102	036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Classificado	VICPHARMA	LT	12	18,30	219,60

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 25 de 25

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

311 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 Classificado	ESTILO	PCT	120	2,77	332,40
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML Classificado	RIOQUIMICA	LT	180	3,52	633,60
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	100	9,40	940,00
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	50	11,30	565,00
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	150	9,40	1.410,00
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	150	8,80	1.320,00
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	100	9,40	940,00
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID. Classificado	BD	CX	200	12,30	2.460,00
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID Classificado	BD	CX	50	9,40	470,00
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT Classificado	CICLO FARMA	LT	180	5,17	930,60
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Classificado	MEDI HOUSE	PCT	90	8,93	803,70
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,17	70,20
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,69	101,40
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	2,19	131,40
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,17	70,20
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	1,69	101,40
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML Classificado	HITOPLAST	UN	60	2,19	131,40
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE Desclassificado		UN	150	0,00	0,00
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL Classificado	MULTILINK	UN	300	0,462	138,60
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM Classificado	POLAR FIX	DZ	30	3,81	114,30
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM Classificado	POLAR FIX	DZ	30	7,64	229,20
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM Classificado	POLAR FIX	DZ	400	4,82	1.928,00
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM Classificado	POLAR FIX	DZ	400	7,24	2.896,00
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM Classificado	POLAR FIX	DZ	400	9,64	3.856,00
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID Classificado	POLAR FIX	CX	10	22,77	227,70
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498 Classificado	AMP	CX	40	11,17	446,80
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS Desclassificado		ROLO	100	0,00	0,00
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	58,68	1.760,40
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Classificado	BD ANGIOCATH	UN	300	3,30	990,00
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Classificado	BD ANGIOCATH	UN	300	2,24	672,00
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18 Classificado	BD ANGIOCATH	UN	300	0,92	276,00
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22 Classificado	BD ANGIOCATH		1.500	0,92	1.380,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 26 de 26

Licitação: **000018/16 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****311 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Classificado	BD ANGIOCATH	UN	500	0,92	460,00
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24 Classificado	BD ANGIOCATH	UN	2.000	0,92	1.840,00
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS Classificado	MEDSONDA	UN	400	0,74	296,00
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 1 Classificado	MEDSONDA	PCTE	60	3,18	190,80
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L Classificado	POLAR FIX	UN	200	5,14	1.028,00
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML Classificado	3B	UN	2.000	0,30	600,00
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID Classificado	AMERICA	PCTE	30	30,71	921,30
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. Classificado	AMERICA	PCT	400	12,42	4.968,00
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID Classificado	AMERICA	PCT	10.000	0,37	3.700,00
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO Classificado	3M	FRC	60	106,96	6.417,60
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL Classificado	MEDSONDA	UN	4.000	1,29	5.160,00
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5 Classificado	MISSNER	RL	120	5,63	675,60
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100 Classificado	ESTILO	PCT	10	5,53	55,30
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO Desclassificado		UN	40	0,00	0,00
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	QUALTRUS	CX	5	63,00	315,00
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID. Classificado	QUALTRUS	CX	5	39,84	199,20
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	QUALTRUS	CX	25	39,84	996,00
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	QUALTRUS	CX	25	39,84	996,00
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID Classificado	QUALTRUS	CX	15	39,84	597,60
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5 Classificado	3M	RL	15	10,06	150,90
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M Classificado	3M	RL	200	5,01	1.002,00
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M Classificado	3M	RL	300	3,64	1.092,00
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML Classificado	KOLPLAST	FR	10	5,56	55,60
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100 Desclassificado		CX	5	0,00	0,00
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 Classificado	EMBRAMAC	CX	100	16,20	1.620,00
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 Classificado	EMBRAMAC	CX	400	16,20	6.480,00
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 Classificado	EMBRAMAC	CX	400	16,20	6.480,00
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 Classificado	EMBRAMAC	CX	200	16,20	3.240,00
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 Classificado	MAXITEX	PAR	400	1,03	412,00
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,03	309,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 27 de 27

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

311 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR Classificado	MAXITEX	PAR	200	1,03	206,00
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5 Classificado	MAXITEX	PAR	100	1,03	103,00
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7 Classificado	MAXITEX	PAR	300	1,03	309,00
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	30	5,90	177,00
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	30	7,37	221,10
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA Classificado	POLAR FIX	ROLO	20	16,20	324,00
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID Classificado	EMBRAMAC	CX	100	11,72	1.172,00
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 Classificado	ADDPK	RL	30	37,55	1.126,50
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS Classificado	AMCOR	ROLO	20	40,09	801,80
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS Classificado	PLUMAX ECO	ROLO	300	6,19	1.857,00
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML Classificado	RIOQUIMICA	FR	36	13,10	471,60
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML Classificado	RIOQUIMICA	FR	48	12,92	620,16
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO Desclassificado		LITRO	120	0,00	0,00
80	036.114.087	SCALP 19 Desclassificado		UN	200	0,00	0,00
81	036.114.088	SCALP 21 Classificado	BD	UN	1.000	1,11	1.110,00
82	036.114.089	SCALP 25 Classificado	BD	UN	3.000	1,11	3.330,00
83	036.114.090	SCALP 27 Classificado	BD	UN	200	1,11	222,00
84	036.114.010	SCALP N° 23 Classificado	BD	UN	3.000	1,11	3.330,00
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA Classificado	BD CONSUMO	UN	5.000	0,43	2.150,00
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	5.000	0,43	2.150,00
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	6.000	0,60	3.600,00
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA Classificado	BD	UN	8.000	0,23	1.840,00
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA Classificado	BD	UN	5.000	0,16	800,00
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Classificado	MEDSONDA	UN	100	0,50	50,00
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Classificado	MEDSONDA	UN	100	0,51	51,00
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14 Desclassificado		UN	100	0,00	0,00
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF Classificado	RUSCH	UN	10	7,08	70,80
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF Classificado	RUSCH	UN	10	7,08	70,80
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10 Classificado	MEDSONDA	UN	1.000	0,46	460,00
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16 Classificado	MEDSONDA	UN	300	0,56	168,00
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18 Classificado	MEDSONDA	UN	300	0,61	183,00
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12 Classificado	MEDSONDA	UN	2.000	0,47	940,00
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Classificado	INCOTERM	UN	50	13,81	690,50

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Propostas Escritas

Página 28 de 28

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1**311 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS Desclassificado		CX	300	0,00	0,00
101 036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100 Classificado	EMBRAMAC	PCT	20	7,29	145,80
102 036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML Classificado	RIOQUIMICA	LT	12	18,27	219,24

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 1 de 1

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100		PCT	120	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,70	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		2,60	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	2,60	Finalizado
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML		LT	180	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,168	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		3,136	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,104	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		3,072	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,041	Lance
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		3,00	Lance
4	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,97	Lance
4	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,94	Lance
5	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,91	Lance
5	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,88	Lance
6	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,85	Lance
6	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,82	Lance
7	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,77	Lance
7	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,74	Lance
8	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,712	Lance
8	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	2,712	Finalizado
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID.		CX	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	5,10	Finalizado
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID.		CX	50	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,98	5,05	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	5,05	Finalizado
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID.		CX	150	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		5,049	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,78	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	4,78	Finalizado
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID.		CX	150	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		5,049	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,78	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	4,78	Finalizado
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID.		CX	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1,96	5,00	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	5,00	Finalizado
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID.		CX	200	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1,52	6,50	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	6,50	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 2 de 2

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID			CX	50

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1,96	5,00	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	5,00	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT			LT	180

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		3,95	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		3,85	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,81	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		3,67	Lance
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,633	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,91	3,60	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	3,60	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR			PCT	90

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		7,60	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,524	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		7,40	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,326	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		7,25	Lance
3	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,177	Lance
4	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,10	7,17	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	7,17	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML			UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	1,71	1,15	Negociado
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	1,15	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML			UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,663	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,646	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,629	Lance
2	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,60	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,584	Lance
2	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,45	Lance
3	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,435	Lance
3	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	1,435	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML			UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,97	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,95	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,93	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,91	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,85	Lance
3	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,83	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,811	Lance
4	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,792	Lance
5	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,774	Lance
5	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	1,774	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 ML			UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	1,71	1,15	Negociado
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	1,15	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 3 de 3

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 ML	UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,663	Lance
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,45	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,435	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00		1,435	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 ML	UN	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,97	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,78	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00		1,78	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE	UN	150

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		64,35	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		63,70	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		62,00	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		61,38	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		60,00	Lance
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		59,40	Lance
4	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		58,80	Lance
4	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		58,21	Lance
5	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		57,62	Lance
5	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		57,04	Lance
6	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		56,46	Lance
6	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		55,89	Lance
7	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		55,33	Lance
7	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		54,77	Lance
8	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		54,22	Lance
8	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		53,67	Lance
9	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		50,00	Lance
9	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		49,50	Lance
10	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		49,00	Lance
10	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		48,51	Lance
11	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		48,00	Lance
11	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		47,52	Lance
12	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		47,00	Lance
12	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		46,53	Lance
13	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		46,00	Lance
13	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		45,00	Lance
14	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00		45,00	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	UN	300

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,45	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,44	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,44	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO	UN	40

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		72,00	Lance
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		71,28	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		67,71	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		67,03	Lance
2	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		63,67	Lance
3	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		63,033	Lance
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		62,05	Lance
4	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		61,429	Lance
4	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		61,429	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 4 de 4

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM		DZ	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,771	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,73	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,692	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,62	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,583	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	3,583	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM		DZ	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,563	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,487	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,412	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,25	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		7,177	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	7,177	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM		DZ	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,00	Lance
1	3	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI		2,97	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,94	Lance
2	2	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI		2,91	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,00	2,91	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM		DZ	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,573	Lance
1	3	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI		4,50	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,455	Lance
2	2	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI		4,41	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,00	4,41	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM		DZ	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		6,00	Lance
1	3	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI		5,94	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,00	5,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID		CX	10	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		22,542	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		22,316	Lance
1	4	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		21,50	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		20,95	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		20,74	Lance
2	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	20,74	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498		CX	40	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		10,464	Lance
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		10,352	Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		10,248	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,47	10,20	Negociado
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	10,20	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 5 de 5

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS	ROLO	100
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
1	2	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
1	3	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
2	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	2	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
3	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
3	2	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
4	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
4	2	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
5	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
5	2	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
6	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Declina	
		3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Finalizado	
		0,00 21,00		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID	PCTE	30
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Declina	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
		3287 F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI 0,00	Finalizado	
		45,00		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UN	300
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Lance	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Lance	
1	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	1	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Declina	
2	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Lance	
2	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
3	1	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
		2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00	Finalizado	
		0,792		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UN	300
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	3573 CIRURGICA UNIÃO LTDA	Declina	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Lance	
1	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	1	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Lance	
2	2	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
3	1	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Lance	
		2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00	Finalizado	
		0,776		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18	UN	300
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Lance	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
1	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Lance	
		2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00	Declina	
		0,752	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22	UN	1.500
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Lance	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
1	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Declina	
		2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00	Finalizado	
		0,752		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UN	500
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Lance	
1	2	104 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Declina	
1	3	2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	Lance	
2	1	311 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	Declina	
		2581 MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00	Finalizado	
		0,752		

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 6 de 6

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO Nº 24			UN	2.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,79	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,76	Lance
1	4	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,76	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS			UN	400
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,74	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COM 10 UNID			PCTE	60
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	3,18	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L			UN	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,94	Lance
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		4,85	Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		4,80	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	4,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML			UN	2.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,285	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,28	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,277	Lance
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,27	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,267	Lance
3	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,26	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,255	Lance
4	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	0,255	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID			PCTE	30
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		30,402	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		30,097	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		29,796	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		29,498	Lance
2	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		29,203	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		28,91	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		28,62	Lance
4	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		28,33	Lance
4	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	28,33	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID.			PCT	400
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,59	8,45	Negociado
		3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,60	8,45	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 7 de 7

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNID		PCT	10.000

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI	0,366		Lance
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,362		Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,358		Lance
2	1	3287	F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTI			Declina
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,354		Lance
2	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,35		Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,346		Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,346	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO		FRC	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		18,414	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		18,229	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		18,00	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		17,82	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		17,641	Lance
3	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		17,464	Lance
4	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		17,20	Lance
4	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		17,00	Lance
5	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		16,83	Lance
5	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		16,661	Lance
6	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		16,494	Lance
6	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		16,30	Lance
7	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		16,137	Lance
7	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		15,975	Lance
8	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	15,975	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL		UN	4.000

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		1,26	Lance
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,247	Lance
1	3	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		1,234	Lance
1	4	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,20	Lance
1	5	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,17	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	3	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		1,158	Lance
2	4	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
2	5	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,10	Lance
3	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		1,089	Lance
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,079	Lance
4	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		1,068	Lance
4	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		1,057	Lance
5	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		1,046	Lance
5	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L	0,00	1,046	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5		RL	120

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		5,405	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		5,35	Lance
2	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	5,35	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100		PCT	10

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		5,40	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,30	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	5,30	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO		UN	40

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L	0,00	10,89	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 8 de 8

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		31,581	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		30,00	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		29,70	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		28,215	Lance
3	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		27,932	Lance
3	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		27,12	Lance
4	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L			Declina
	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		27,11	Lance (LC 123/2006)
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		27,11	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID.			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		31,581	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		27,11	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		26,838	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		26,838	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID			CX	25
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		31,581	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		27,11	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		26,838	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		26,838	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID			CX	25
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		31,581	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		27,11	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		26,838	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		26,838	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID			CX	15
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		31,581	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		27,11	Lance
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		26,838	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		26,838	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5			RL	15
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		2,45	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,425	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		2,40	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,37	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	2,37	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M			RL	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		1,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M			RL	300
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	1,69	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 9 de 9

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML			FR	10
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	5,50		Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	5,445		Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	5,39		Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	5,336		Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	5,25		Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	5,197		Lance
4	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	5,10		Lance
4	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	5,10	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	20,10		Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	19,89		Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	19,60		Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	19,404		Lance
2	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	19,20		Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	19,00		Lance
3	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	18,80		Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	18,612		Lance
4	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	18,612	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	20,354		Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	18,612		Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	18,612	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	20,354		Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	18,612		Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	18,612	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100			CX	5
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	20,00		Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	18,612		Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII	0,00	18,612	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
61	036.114.078	LUA DE PROCEDIMENTO G C/100			CX	100
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	16,038		Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	15,877		Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	15,877	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
62	036.114.077	LUA DE PROCEDIMENTO M C/100			CX	400
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	16,038		Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	15,877		Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	15,877	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 10 de 10

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
63	036.114.076	LUA DE PROCEDIMENTO P C/100		CX	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		16,00	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		15,84	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	15,84	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
64	036.114.140	LUA DE PROCEDIMENTO PP C/100		CX	200	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		16,038	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		15,877	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	15,877	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
65	036.114.074	LUA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 7,5		PAR	400	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,019	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,00	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,99	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,98	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,95	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,94	Lance
4	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
66	036.114.114	LUA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 8		PAR	300	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,95	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,94	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
67	036.114.199	LUA DESCARTAVEL ESTERIL 6,5 PAR		PAR	200	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		1,019	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		1,00	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,99	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,94	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
68	036.114.075	LUA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 8,5		PAR	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,95	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,94	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
69	036.114.073	LUA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 7		PAR	300	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,95	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,94	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,94	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA		ROLO	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	3,29	5,00	Negociado
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	5,00	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 11 de 11

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA	ROLO	30		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		7,12	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		7,00	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		6,93	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	6,93	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA	ROLO	20		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		16,038	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		15,40	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	15,40	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID	CX	100		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L	0,00	6,45	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	RL	30		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		37,174	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		36,802	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		36,433	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		36,068	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		35,60	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		35,244	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	35,244	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS	ROLO	20		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		39,689	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		39,292	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		38,899	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		38,51	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		38,124	Lance
3	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		37,742	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	37,742	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS	ROLO	300		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		4,80	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,752	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		4,70	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		4,653	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,06	4,65	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	4,65	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML	FR	36		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	13,10	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML	FR	48		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		12,79	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		12,662	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	12,662	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 12 de 12

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO			LITRO	120
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1,02	4,85	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	4,85	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
80	036.114.087	SCALP 19			UN	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,207	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,20	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,198	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,196	Lance
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,19	Lance
2	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,188	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,186	Lance
3	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,18	Lance
3	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,178	Lance
4	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,176	Lance
4	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
4	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,176	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
81	036.114.088	SCALP 21			UN	1.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,18	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,178	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,176	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,176	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
82	036.114.089	SCALP 25			UN	3.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,178	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,176	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,174	Lance
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,174	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
83	036.114.090	SCALP 27			UN	200
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,18	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,178	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,176	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,176	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
84	036.114.010	SCALP Nº 23			UN	3.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		0,207	Lance
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,176	Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
2	1	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		0,174	Lance
2	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L	0,00	0,174	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA			UN	5.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,188	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,18	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,178	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,17	Lance
2	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,168	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,16	Lance
3	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,158	Lance
4	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,156	Lance
4	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,154	Lance
5	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,154	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 13 de 13

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA			UN	5.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,217	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,214	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,214	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA			UN	6.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		0,316	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,312	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,312	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA			UN	8.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1,54	0,128	Negociado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,128	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA			UN	5.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,12	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12			UN	100
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,47	Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,46	Lance
2	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	0,46	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14			UN	100
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,504	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,498	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,498	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY Nº 14			UN	100
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,96	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		2,90	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,87	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,84	Lance
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		2,811	Lance
2	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,782	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		2,723	Lance
3	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
3	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,695	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	2,695	Finalizado
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,56	2,68	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF			UN	10
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,98	Lance
1	3	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L'		3,94	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L'	0,00	3,94	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 14 de 14

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF			UN	10
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,97	Lance
1	3	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		3,93	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		3,86	Lance
2	2	1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L		3,821	Lance
3	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		1367	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES L 0,00		3,821	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10			UN	1.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,44	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,435	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,43	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	0,43	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16			UN	300
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,52	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
		104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	0,00	0,52	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18			UN	300
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,603	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,59	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,59	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12			UN	2.000
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		0,465	Lance
1	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		0,46	Lance
1	3	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.		0,455	Lance
2	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA			Declina
		311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	0,00	0,455	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL			UN	50
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00		8,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
100	036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS			CX	300
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1172	LIO SERUM PROD. LABORATORIAIS E HOSPITALARI			Declina
1	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00		33,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
101	036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100			PCT	20
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			Declina
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		5,791	Lance
3	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,70	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		5,643	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,50	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		5,443	Lance
1	3	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,35	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		5,296	Lance
2	2	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,20	Lance
1	3	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII		5,148	Lance
2	1	3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA		5,00	Lance
1	2	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			Declina
		3573	CIRURGICA UNIÃO LTDA	0,00	5,00	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Rodada de Lances

Página 15 de 15

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade
102	036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML				LT	12
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor		Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			17,424	Lance
1	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.			16,90	Lance
1	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			16,70	Lance
2	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			16,533	Lance
2	2	311	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.				Declina
2	3	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			16,367	Lance
3	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			16,203	Lance
3	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			16,00	Lance
4	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			15,84	Lance
4	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			15,68	Lance
5	1	2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII			15,52	Lance
5	2	104	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				Declina
		2581	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EII 0,00			15,52	Finalizado

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

104 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	036.114.020	AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML	LT	180	2,712	488,16
Marca: VIC PHARMA						
3	036.114.021	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UNID.	CX	100	5,10	510,00
Marca: SR						
4	036.114.022	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100 UNID.	CX	50	5,05	252,50
Marca: SR						
5	036.114.007	AGULHA DESC. 25/7 C/ 100 UNID.	CX	150	4,78	717,00
Marca: SR						
6	036.114.017	AGULHA DESC. 25/8 C/ 100 UNID.	CX	150	4,78	717,00
Marca: SR						
7	036.114.024	AGULHA DESC. 30 X 7 C/ 100 UNID.	CX	100	5,00	500,00
Marca: SR						
8	036.114.008	AGULHA DESC. 40/12 C/ 100 UNID.	CX	200	6,50	1.300,00
Marca: SR						
9	036.114.198	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX COM 100 UNID CX	CX	50	5,00	250,00
Marca: SR						
10	045.004.004	ALCOOL 70° 1LT	LT	180	3,60	648,00
Marca: CICLO FARMA						
11	036.114.025	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	PCT	90	7,17	645,30
Marca: NEVOA						
21	036.114.028	ATADURA ALGODÃO 10 CM	DZ	30	3,583	107,49
Marca: POLAR FIX						
22	036.114.029	ATADURA ALGODÃO 20 CM	DZ	30	7,177	215,31
Marca: POLAR FIX						
26	036.114.184	ATADURA DE GESSO 10CM C/20 UNID	CX	10	20,74	207,40
Marca: POLAR FIX						
42	036.114.134	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 UNIPCT	PCT	10.000	0,346	3.460,00
Marca: AMERICA						
43	036.114.203	DETERGENTE ENZIMATICO EMB. 1 LITRO	FRC	60	15,975	958,50
Marca: CICLO FARMA						
45	036.114.054	ESPARADRAPO 10 X 4,5	RL	120	5,35	642,00
Marca: MISSNER						
53	036.114.139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 16X5	RL	15	2,37	35,55
Marca: ADERE						
55	036.114.065	FITA MICROPORE 25MM X 10M	RL	300	1,69	507,00
Marca: CIEX						
76	036.114.197	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 MTS	ROLO	300	4,65	1.395,00
Marca: FLEX PELL						
79	036.114.142	SABONETE GEL EMB. 1 LITRO	LITRO	120	4,85	582,00
Marca: HIGIECIN						
80	036.114.087	SCALP 19	UN	200	0,176	35,20
Marca: CIRUTI						
81	036.114.088	SCALP 21	UN	1.000	0,176	176,00
Marca: CIRUTI						
82	036.114.089	SCALP 25	UN	3.000	0,174	522,00
Marca: CIRUTI						
83	036.114.090	SCALP 27	UN	200	0,176	35,20
Marca: CIRUTI						
85	036.114.014	SERINGA DESC. DE 1 ML C/ AGULHA	UN	5.000	0,154	770,00
Marca: SR						
86	036.114.013	SERINGA DESC. DE 10 ML SEM AGULHA	UN	5.000	0,214	1.070,00
Marca: SR						
87	036.114.011	SERINGA DESC. DE 20 ML SEM AGULHA	UN	6.000	0,312	1.872,00
Marca: SR						
88	036.114.012	SERINGA DESC. DE 5 ML SEM AGULHA	UN	8.000	0,128	1.024,00
Marca: SR						
89	036.114.143	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA	UN	5.000	0,12	600,00
Marca: SR						
92	036.114.097	SONDA DE FOLLEY N°14	UN	100	2,68	268,00
Marca: SOLIDOR						
96	036.114.103	SONDA URETRAL 16	UN	300	0,52	156,00
Marca: MARK MED						

Valor Total Geral:

20.666,61

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 2 de 2

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

311 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	036.114.210	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 100 ML	UN	60	1,15	69,00
Marca: HITOPLAST						
15	036.114.209	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 100 MI UN	UN	60	1,15	69,00
Marca: HITOPLAST						
19	036.000.027	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	UN	300	0,44	132,00
Marca: MULTILINK						
35	036.114.043	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UN	2.000	0,76	1.520,00
Marca: BD ANGIOCATH						
36	036.114.046	CATETER OXIGÊNIO OCULOS	UN	400	0,74	296,00
Marca: MEDSONDA						
37	036.114.207	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT COMPCTE		60	3,18	190,80
Marca: MEDSONDA						
61	036.114.078	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	100	15,877	1.587,70
Marca: EMBRAMAC						
62	036.114.077	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	400	15,877	6.350,80
Marca: EMBRAMAC						
63	036.114.076	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	400	15,84	6.336,00
Marca: EMBRAMAC						
64	036.114.140	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	CX	200	15,877	3.175,40
Marca: EMBRAMAC						
65	036.114.074	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5	PAR	400	0,94	376,00
Marca: MAXITEX						
66	036.114.114	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8	PAR	300	0,94	282,00
Marca: MAXITEX						
67	036.114.199	LUVA DESCARTAVEL ESTÉRIL 6,5 PAR	PAR	200	0,94	188,00
Marca: MAXITEX						
68	036.114.075	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N° 8,5	PAR	100	0,94	94,00
Marca: MAXITEX						
69	036.114.073	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL N°7	PAR	300	0,94	282,00
Marca: MAXITEX						
72	036.114.206	MALHA TUBULAR 30 CM LARGURA	ROLO	20	15,40	308,00
Marca: POLAR FIX						
74	036.114.141	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	RL	30	35,244	1.057,32
Marca: ADDPAK						
75	036.114.200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MTS	ROLO	20	37,742	754,84
Marca: AMCOR						
77	036.114.082	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML	FR	36	13,10	471,60
Marca: RIOQUIMICA						
78	036.114.083	POLVIDINE TOPICO 1000 ML	FR	48	12,662	607,776
Marca: RIOQUIMICA						
91	036.114.092	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UN	100	0,498	49,80
Marca: MEDSONDA						
97	036.114.104	SONDA URETRAL 18	UN	300	0,59	177,00
Marca: MEDSONDA						
98	036.114.127	SONDA URETRAL NRO 12	UN	2.000	0,455	910,00
Marca: MEDSONDA						

Valor Total Geral: 25.285,04

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARÃO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 3 de 3

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1367 - CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	036.114.131	APARELHO ESFIGNOMANOMETRO	UN	40	61,429	2.457,16
Marca: SOLIDOR						
44	036.114.136	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	4.000	1,046	4.184,00
Marca: TKL						
47	036.114.056	ESTETOSCOPIO DUPLO	UN	40	10,89	435,60
Marca: SOLIDOR						
48	036.114.062	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID	CX	5	27,11	135,55
Marca: SHALON						
49	036.114.058	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID.	CX	5	26,838	134,19
Marca: SHALON						
50	036.114.059	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID	CX	25	26,838	670,95
Marca: SHALON						
51	036.114.060	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID	CX	25	26,838	670,95
Marca: SHALON						
52	036.114.061	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AG. 3/8 C/24 UNID	CX	15	26,838	402,57
Marca: SHALON						
54	036.114.064	FITA CREPE 16MM X 50M	RL	200	1,94	388,00
Marca: EUROCEL						
73	036.114.149	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/100 UNID	CX	100	6,45	645,00
Marca: EMBRAMAC						
84	036.114.010	SCALP N° 23	UN	3.000	0,174	522,00
Marca: SOLIDOR						
93	036.114.095	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ COFF	UN	10	3,94	39,40
Marca: SOLIDOR						
94	036.114.096	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/ COFF	UN	10	3,821	38,21
Marca: SOLIDOR						

Valor Total Geral: 10.723,58

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 4 de 4

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2581 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	036.114.212	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 250 ML	UN	60	1,435	86,10
Marca: HITOPLAST						
14	036.114.214	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM DE 500 ML	UN	60	1,774	106,44
Marca: HITOPLAST						
16	036.114.211	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 250 MI UN		60	1,435	86,10
Marca: HITOPLAST						
17	036.114.213	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 500 MI UN		60	1,78	106,80
Marca: HITOPLAST						
18	036.114.215	ANALISADOR DE GLICOSE NO SANGUE	UN	150	45,00	6.750,00
Marca: INJEX						
30	036.114.038	CATETER INTRAVENOSO N° 14	UN	300	0,792	237,60
Marca: POLION						
31	036.114.039	CATETER INTRAVENOSO N° 16	UN	300	0,776	232,80
Marca: POLION						
32	036.114.040	CATETER INTRAVENOSO 18	UN	300	0,752	225,60
Marca: POLION						
33	036.113.023	CATETER INTRAVENOSO 22		1.500	0,752	1.128,00
Marca: POLION						
34	036.114.041	CATETER INTRAVENOSO N° 20	UN	500	0,752	376,00
Marca: POLION						
39	036.114.047	COLETOR P/ URINA 80 ML	UN	2.000	0,255	510,00
Marca: 3B = NÃO ESTÉRIL						
57	036.114.068	LAMINAS DE BISTURI 11 C/100	CX	5	18,612	93,06
Marca: ADVANTIVE						
58	036.114.069	LAMINAS DE BISTURI 12 C/100	CX	5	18,612	93,06
Marca: ADVANTIVE						
59	036.114.070	LAMINAS DE BISTURI 15 C/100	CX	5	18,612	93,06
Marca: ADVANTIVE						
60	036.114.071	LAMINAS DE BISTURI 21 C/100	CX	5	18,612	93,06
Marca: ADVANTIVE						
99	036.114.107	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	50	8,30	415,00
Marca: SOLIDOR						
100	036.114.144	TIRA REAGENTES PARA GLICEMIA C/ 50 TIRAS	CX	300	33,00	9.900,00
Marca: INJEX						
102	036.114.113	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	12	15,52	186,24
Marca: VICPHARMA						

Valor Total Geral: 20.718,92

3287 - F.M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTO. LTDA ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	036.114.132	ATADURA DE CREPE 10CM	DZ	400	2,91	1.164,00
Marca: WS ATADURA						
24	036.114.133	ATADURA DE CREPE 15CM	DZ	400	4,41	1.764,00
Marca: WS ATADURA						
25	036.113.022	ATADURA DE CREPE 20CM	DZ	400	5,94	2.376,00
Marca: WS ATADURA						
29	036.114.201	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 CM COM 50 UNID	PCTE	30	45,00	1.350,00
Marca: WS CAMPO						
41	036.114.049	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID.	PCT	400	8,45	3.380,00
Marca: WS SPECIAL 9 FIOS						

Valor Total Geral: 10.034,00

**PREFEITURA MUNIC. DE RIFAINA**

RUA BARAO DE RIFAINA, 251

CNPJ: 45318995/0001-71

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 5 de 5

Licitação: 000018/16 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3573 - CIRURGICA UNIÃO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.114.019	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	PCT	120	2,60	312,00
Marca: ESTILO						
27	036.114.035	BLOOD FILM C/498	CX	40	10,20	408,00
Marca: AMP						
28	036.114.208	BOTA DE UNNA 10, CM X 9,14 MTS	ROLO	100	21,00	2.100,00
Marca: CASEX						
38	036.114.135	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UN	200	4,80	960,00
Marca: SAFEPACK						
40	036.114.202	COMPRESSA 25 X 23 CM COM 50 UNID	PCTE	30	28,33	849,90
Marca: AMERICA						
46	036.114.138	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	10	5,30	53,00
Marca: ESTILO						
56	036.114.066	FIXADOR DE LAMINAS 100ML	FR	10	5,10	51,00
Marca: ADERE						
70	036.114.204	MALHA TUBULAR 10 CM LARGURA	ROLO	30	5,00	150,00
Marca: MSO						
71	036.114.205	MALHA TUBULAR 15 LARGURA	ROLO	30	6,93	207,90
Marca: MSO						
90	036.114.128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UN	100	0,46	46,00
Marca: CPL						
95	036.114.101	SONDA URETRAL 10	UN	1.000	0,43	430,00
Marca: CPL						
101	036.114.150	TOCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100	PCT	20	5,00	100,00
Marca: HNDESK						

Valor Total Geral: 5.667,80

Valor Total da Licitação: 93.095,95

7.